

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 059/2025**, Processo Administrativo nº **110/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, MÃO DE OBRA, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS, NA REALIZAÇÃO DE INTERVENÇÕES ELÉTRICAS NAS REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIRO-MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
TEIFER ENGENHARIA LTDA - 53.107.946/0001-18 diego@teiferengenharia.com.br - (32) 98415-0614	719.463,32	443.900,00	275.563,32 Proveito (38,30%)
Totais	719.463,32	443.900,00	275.563,32 Proveito (38,30%)

Detalhes

José Carlos Ferreira na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: TEIFER ENGENHARIA LTDA - **CPF/CNPJ:** 53.107.946/0001-18

Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2025 09:46:24			
SERVIÇOS DE INTERVENÇÃO ELETRICA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AFASTAMENTO DE REDE DE BAIXA TENSÃO; AFASTAMENTO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO COM AMPLIAÇÃO DE DOS MATERIAIS: ESPAÇADOR DE REDE PORCA OLHAL 02 PARAFUSO ROSCA TOTAL 16X300MM 01CONJUNTO GRAMPO SUSPENSAO BT.	2,00	UNID.	6.174,15	12.348,30
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR 15KVA (PADRÃO ENERGISA) EM POSTE EXISTENTE: 03 ADAPTADOR P/ CHAVE-PÁRA RAIOS CABO ANTI TRACKING #50MM² 15KV CHAVE FUSÍVEL 15KV 100A BASE C CONECTOR TERM. COMP.CB-ATER. 6,4MM ELO FUSÍVEL ESTRIBO PARA GRAMPO DE LINHA VIVA 2/0 GRAMPO DE LINHA VIVA 4 A 2/0 PÁRA RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO 11,4 KV TRAFÓ DISTRIBUIÇÃO 15KVA 11,4 KV.	1,00	UNID.	13.641,18	13.641,18
INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA 100/150W; FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PÚBLICA VAPOR DE SÓDIO 100/150W COM OS MATERIAIS: 11M FIO DE COBRE ISOLADO #1,5MM² 01 BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1 X 100MM 02 PARAFUSO FRANCÊS 16X45MM 02 PARAFUSO FRANCÊS 16X70MM 01 PARAFUSO ROSCA TOTAL 16X350MM 01 BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 01 RELÉ FOTOELETRÔNICO 105-305V NF 01 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100 W 01 REATOR P/ LÂMPADA VP. SÓDIO 100/250W 01 CONECTOR TIPO CUNHA G VIOLETA/AZUL 02 CONECTOR PERFURAÇÃO 35-95/1.5-6 01 LUMINÁRIA FECHADA 100/150W POLICARBONATO.	43,00	UNID.	889,18	38.234,74
PROJETO E RESPECTIVA APROVAÇÃO JUNTO À ENERGISA COM EMISSÃO DE ART CREA-MG DA INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA 100/150W SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DOS MATERIAIS INSTALADOS	44,00	UNID.	485,03	21.341,32

PROJETO E RESPECTIVA APROVAÇÃO JUNTO À ENERGISA COM EMISSÃO DE ART CREA-MG DO AFASTAMENTO DE REDE BAIXA TENSÃO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DOS MATERIAIS INSTALADOS.	2,00	UNID.	2.998,01	5.996,02
PROJETO E RESPECTIVA APROVAÇÃO JUNTO À ENERGISA COM EMISSÃO DE ART CREA-MG DO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR 15KVA (PADRÃO ENERGISA) EM POSTE EXISTENTE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DOS MATERIAIS INSTALADOS	1,00	UNID.	5.466,94	5.466,94
PROJETO E RESPECTIVA APROVAÇÃO JUNTO À ENERGISA COM EMISSÃO DE ART CREA-MG DO SERVIÇO DE DESLOCAMENTO DE POSTE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DOS MATERIAIS INSTALADOS	4,00	UNID.	3.203,68	12.814,72
PROJETO E RESPECTIVA APROVAÇÃO JUNTO À ENERGISA COM EMISSÃO DE ART CREA-MG DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REDE DE BAIXA TENSÃO: 01 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DOS MATERIAIS INSTALADOS	43,00	UNID.	1.558,38	67.010,34
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REDE DE BAIXA TENSÃO: 01 VÃO; IMPLANTAÇÃO DE UM VÃO DENOMINADO UM VÃO DE BAIXA TENSÃO , COM FORNECIMENTO DE: 01 POSTE DE CONCRETO 11M/300DAN 30M CABO QUADRUPLIX ALUMÍNIO 3+1X35MM² 06 CONECTORES DE PERFURAÇÃO 16-95/4-35 03 PORCAS TIPO OLHAL AÇO CARBONO 03 PARAFUSOS TIPO ROSCA DUPLA 16X250MM 03 ARRUELA QUADRADA 38X18MM 02 ALÇA PREFORMADA P/ CABO 35MM² 02 MANILHAS SAPATILHAS 01 FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 01 FITA ISOLANTE PVC 19MM 03 CONECTORES ALUMÍNIO 16-35/16-35MM (H1) 03 TERMINAIS COMPRESSÃO 01 FURO 6,4MM 03 HASTES ATERRAMENTO TIPO CANTONEIRA 2,4M 01 MASSA DE CALAFETAR 3,5KG CORDOALHA DE AÇO 6,4MM.	45,00	UNID.	5.467,84	246.052,80
SERVIÇOS DE DESLOCAMENTO DE POSTE; COM MÃO DE OBRA DE RETIRADA DE TODO EQUIPAMENTO EXISTENTE, RETIRADA DO POSTE, ABERTURA DE NOVA CAVA, REINSTALAÇÃO DO POSTE DE CONCRETO, REINSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DAS CONEXÕES UTILIZANDO NOVOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, RECONSTITUIÇÃO DA CAVA DE ONDE SERÁ RETIRADO O POSTE, RECOMPOSIÇÃO DO PASSEIO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL	4,00	UNID.	5.248,41	20.993,64

Rodeiro, 09 de Dezembro de 2025.

Autoridade Competente: José Carlos Ferreira